
Wertpapierkonditionen im Überblick 
 

Stand 01.07.2023 
 

 
 

 

Ordererteilung  
Berater / KDC 

 

Online-Brokerage meinDepot1 

 

Orderentgelt2 

Börsengeschäfte, 
Direktgeschäfte 
 
(Aktien, Rentenpapiere, 
Zertifikate, Derivate, 
Genussscheine, 
Investmentfonds3) 
 

 

Bis € 24.999,99: 
1,00 % 

 

Ab € 25.000,00: 
0,75 % 

 
Inland mind. € 30,00 
Ausland mind. € 50,00 

 
 

 
 

0,25 % 
 

 
Inland mind. € 15,00 
Ausland mind. € 40,00 

 
 
 
 
 

€ 4,954 
 
 
 
 

ETF- und Aktiensparpläne 

 

1,00 % 
 

Mind. € 2,00 

 

0,25 % 
 

Mind. € 1,50 

 

€ 0,00 

Investmentfonds im 
Direktgeschäft  
(Einmalanlagen & Sparpläne) 

100 % vom Ausgabeaufschlag 

Rückgabe von 
Investmentfonds 

 

€ 0,005 
 

Drittfonds analog Börsengeschäfte 
 

 

€ 0,00 

 

Depotentgelt6 

Depotgrundentgelt € 10,00 / Depot im Jahr 

€ 0,00 Postenentgelt 
 

 

0,15 % vom Kurswert / Posten  
im Jahr 

 
Mind. € 5,00 / Posten 
Max. € 500,00 / Depot 

 

Sonstige Leistungen7 

Limitgebühr 

€ 0,00 

Wertpapierübertrag8 
Wertpapierzeichnung9 
Wertpapierfälligkeit 
Ertrags- und  
Dividendengutschrift 

 
1 Die Bank gewährt allen Kunden im Alter von 18 Jahren bis unter 31 Jahren einen Sonderrabatt für ausgewählte Brokerage-
Dienstleistungen. Am Tag der Vollendung des 31. Lebensjahres erlischt der Sonderrabatt und es gelten die regulären Konditionen 
für das Wertpapiergeschäft. Der Sonderrabatt gilt nicht für Gemeinschaftsdepots.  
2 Eine prozentuale Berechnung erfolgt, sofern nicht anderweitig angegeben, vom Kurswert. Fremde Spesen, Provision & Courtage 
werden weiterbelastet. 
3 Für Investmentfonds im Direktgeschäft gilt ein separates Entgelt. 
4 Preis gilt nur für die Börsen Quotrix und Tradegate. Für alle anderen Börsen gelten die regulären Wertpapierkonditionen. 
5 Ausschließlich Investmentfonds der Union Investment. 
6 Die MwSt. ist für alle Entgelte inklusive. Die Berechnung erfolgt per Stichtag 31.12. des ablaufenden Jahres. Die Buchung erfolgt 
im Folgejahr. 
7 Weitere individuelle Leistungen können dem aktuellen Preis- und Leistungsverzeichnis entnommen werden. Es kann bei 
Buchungen auf dem Verrechnungskonto eine vom Kontomodell abhängige Buchungsgebühr entstehen. 
8 Ein zeitanteiliges Depotentgelt für externe Wertpapierüberträge wird unabhängig einer möglichen Depotauflösung berechnet.  
9 Zeichnungen über die DZ Bank AG.  


